P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o O f i c i a lD i á r i o O f i c i a l
DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r

ANO XLIII - Cachoeiro de Itapemirim  -  Quinta – Feira – 14 de Maio de 2009  -  Nº 3399

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L

DECRETO Nº 19.818

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E
TRÂNSITO - SEMSET.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear SEBASTIÃO FRANCISCO SILVA para exercer
o cargo em comissão, sem vínculo, de Diretor de Segurança,
lotado na Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito - SEMSET,
a partir de 24 de abril de 2009, fi xando-lhe o vencimento mensal
estabelecido pela Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de maio de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.819

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA
EXERCEREM CARGOS EM COMISSÃO, LOTADOS NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - SEMDEC.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem
os cargos em comissão, sem vínculo com a municipalidade, de

Assessor Especial para Assuntos de Agenciamento de Crédito,
lotados na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
- SEMDEC, sendo designados para prestarem serviços de
assessoramento junto à Agência Nosso Crédito, a partir de 04 de
maio de 2009, fi xando-lhes os vencimentos mensais estabelecidos
pela Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005:

SERVIDOR

Danielle Lemos Alves

Gautier Mendes Viana

Núbia Aparecida Teixeira Brandão

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de maio de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.820

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - SEMDEC.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear MARIA MADALENA EIRIZ GUIMARÃES
para exercer o cargo em comissão, sem vínculo, de Assistente
Operacional de Serviços, lotada na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico - SEMDEC, a partir de 04 de maio
de 2009, fi xando-lhe o vencimento mensal estabelecido pela Lei
Municipal n° 5.800, de 28/12/2005.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

BRAZ BARROS DA SILVA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITADO pela:
P.M.C.I. - Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES.
SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos.
Diretoria de Administração Geral.
Gerência de Atos Ofi ciais.
Rua Joaquim Vieira, 23 – Guandu
Viva Shopping – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES

PUBLICAÇÕES E CONTATOS     (28) 3521-2001
DIÁRIO OFICIAL                         (28) 3155-5203

Quinta - Feira, 14 de Maio  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3399 Página 2

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Ca
ch

oe
iro

 d
e

Ita
pe

m
iri

m

Comunicação Social – SEMCOS, a partir desta data.

Cachoeiro de Itapemirim, 06 de maio de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.823

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMGOV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear JOÃO ANTONIO NETO para exercer o cargo
em comissão, sem vínculo, de Gerente de Articulação com
Entidades Representativas, lotado na Secretaria Municipal de
Governo - SEMGOV, a partir de 16 de abril de 2009, fi xando-lhe
o vencimento mensal estabelecido pela Lei Municipal n° 5.800, de
28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 06 de maio de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.827

O Prefeito Municipal Cachoeiro de Itapemirim, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o que consta do processo de protocolo n° 13320/2009, de
16/04/2009,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o Conselheiro Suplente SEBASTIÃO GOMES
DA SILVA para compor o Conselho Tutelar Municipal, em
substituição a MARIA DAS GRAÇAS PIROVANI RODRIGUES,
por motivo de licença médica, no período de 16 a 27 de abril de
2009, fi xando-lhe o subsídio estabelecido em Lei.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

    Cachoeiro de Itapemirim, 08 de maio de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.831

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de maio de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.821

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que consta do processo de
protocolo n° 4655/2009,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, do cargo efetivo de Professor da Educação
Básica B V VI A 11 C, a servidora MARCELLY SILVEIRA
RIZZO SAMPAIO, com lotação na Secretaria Municipal de
Educação – SEME, a partir de 10 de abril de 2009.

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de maio de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.822

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, do cargo em comissão, sem vínculo, de
Assessor Especial de Gestão, o servidor GEORGE VIANNA
SILVA SOUZA, com lotação na Secretaria Municipal de

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Ca
ch

oe
iro

 d
e

Ita
pe

m
iri

m

Quinta - Feira, 14 de Maio  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3399 Página 3

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, do cargo em comissão, sem vínculo, de
Auxiliar Operacional de Serviços, a servidora LETÍCIA SILVA
DE SOUZA, com lotação na Secretaria Municipal de Governo –
SEMGOV, a partir desta data.

Cachoeiro de Itapemirim, 11 de maio de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.832

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGOV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear MELINA BARBOZA ALVES ROVETTA
para exercer o cargo em comissão, sem vínculo, de Auxiliar
Operacional de Serviços, lotada na Secretaria Municipal de
Governo - SEMGOV, sendo designada para prestar serviços junto à
Diretoria de Defesa do Consumidor, a partir desta data, fi xando-
lhe o vencimento mensal estabelecido pela da Lei Municipal n°
5.800, de 28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 11 de maio de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.833

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, do cargo em comissão, sem vínculo, de
Assistente Técnica de Serviços, a servidora LUCIANA SILVA
CONTARINE, com lotação na Procuradoria Geral do Município

– PGM, a partir de 28 de abril de 2009.

Cachoeiro de Itapemirim, 11 de maio de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.836

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
– SEMCOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear RITA DE CÁSSIA MARTINS para exercer
o cargo em comissão, sem vínculo, de Assessora Especial de
Gestão, lotada na Secretaria Municipal de Comunicação Social,
a partir de 13 de maio de 2009, sendo designada para prestar
assistência junto aos setores administrativos da SEMCOS,
fi xando-lhe o vencimento mensal estabelecido em Lei.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de maio de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.837

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear JUAN LOCATEL CHIPANO para exercer
o cargo em comissão, sem vínculo, de Assistente Técnico de
Serviços da PGM, lotado na Procuradoria Geral do Município,
sendo designado para prestar assistência junto aos setores
administrativos da PGM, a partir de 29 de abril de 2009, fi xando-
lhe o vencimento mensal estabelecido em Lei.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário, em especial, a
nomeação do servidor acima citado, no cargo em comissão, sem
vínculo, de Assessor Especial de Gestão, na PGM, constante do
Decreto n° 19.669/09.

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de maio de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Ca
ch

oe
iro

 d
e

Ita
pe

m
iri

m

Quinta - Feira, 14 de Maio  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3399 Página 4

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

Pode entrar que a casa é sua.
S

E
C

R
E

TA
R

IA
S

N
esta página você acessa as secretarias da

Prefeitura e os G
abinetes do Prefeito e V

ice-
Prefeito.

w
w

w
.cachoeiro.es.gov.br

N
O

T
ÍC

IA
S

A
s m

elhores notícias sobre a Prefeitura
M

unicipal. C
âm

ara M
unicipal e da ci-

dade.

FA
LE

 C
O

M
 O

 P
R

E
FE

ITO
U

m
 canal direto para você falar com

 o nosso
Prefeito M

unicipal.

E
D

ITA
IS

A
qui você com

o a Prefeitura faz as suas
com

pras e contrata seus serviços.

A
C

O
N

T
E

C
E

 E
M

 C
A

C
H

O
E

IR
O

Inform
am

os sobre eventos e dicas im
por-

tantes.

A
T

E
N

D
IM

E
N

TO
 A

O
 P

Ú
B

LIC
O

C
ontas Públicas, licitações, processos e

serviços.

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 E

C
O

N
Ô

M
IC

O
S

A
qui você encontra dados num

éricos sobre
saúde, educação, fi nanças, distribuição de
rendas e população.

H
IS

T
Ó

R
IA

 E
 P

E
R

S
O

N
A

LID
A

D
E

S
H

istória
do

m
unicípio,

M
onum

entos
H

istóricos e Personalidades Políticas,
A

rtísticas, Pioneiros e M
ulheres que

ajudaram
 a fazer a história da nossa ci-

dade.

S
E

R
V

IÇ
O

S
Para você encontrar facilm

ente todos os ser-
viços oferecidos pela Prefeitura.

D
O

W
N

LO
A

D
S

N
esta

página
você

consegue
aces-

sar Leis, D
ecretos, Portarias, Ó

rgãos e
D

iário O
fi cial do M

unicípio.

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IPA
L D

E
 C

A
C

H
O

E
IR

O
 D

E
 ITA

P
E

M
IR

IM